СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике

	  19.04.2023

	        № 25

Председательствующий – Покровский К. Е
Секретарь – Унжакова А. Б.
Присутствовали: Воронина Е. А., Каверзина С. В., Козловская Е. Н., Савельев А. Г., Сафонкин С. А..
Отсутствовали:  Кулинич Д. А., Трубников С. М., Чаховский Д. А.
Приглашенные:  Тямин Н. А., Кондратенко О. А., Вахрамеева Ю. Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в отдельные положения решений городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска» (первое чтение)

Покровский К. Е – Коллеги, необходимо будет проголосовать за повестку в целом:
 «За» -  5 (Покровский К. Е., Каверзина С. В., Савельев А. Г., Сафонкин С. А., Воронина Е.А.)

        «Против» -0
«Воздержался» -0

«Повестка дня принята».

Покровский К. Е - Сегодня мы проводим 25 заседание постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике, в повестке дня 1 вопрос. Данный вопрос, по мнению правового управления, является техническим, проектом решения предлагается позволить обеспечивать защиту прав и интересов мэрии в лице профильных структурных подразделений без оформления доверенности в пределах установленной компетенции. Данный вопрос был рассмотрен на комиссии по контролю ( профильная комиссия).
Коллеги, есть ли вопросы? Выступления? Если нет, прошу голосовать за проект решения в целом.
ПРОЕКТОМ РЕШЕНИЯ ПРЕДЛАГАЕТСЯ:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Направить  копию  настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения.

Кто «За» принятие решения в целом - ?

«За» - 6 (Воронина Е. А., Каверзина С. В.,  Козловская Е. Н., Покровский К. Е, Савельев А. Г., Сафонкин С. А.)
«Против» - 0
«Воздержался» -0

Решение принято.

Спасибо за работу!
Председательствующий                                                               Покровский К. Е.
Секретарь

                     Унжакова А. Б.
1